第 1 頁，共 2 頁

台灣電力工會第 15 屆勞工董事諮詢委員會

第 1 次會議紀錄

時  間：中華民國 110 年 4 月 23 日（星期五）上午 10 時

地 點：台灣電力工會 4樓會議室

主  席：簡處長嘉賢                        紀  錄：劉姿岑

出列席人員：詳如簽到名冊

壹、主席報告：略。

貳、台灣電力股份有限公司 3月份營運及財務分析報告：略。

叁、討論提案

第一案

案由：營建處、海域風電施工處現正辦理「離岸風力發電第一期計畫」

第 2次計畫修正，懇請勞工董事支持。

說明：

一、本處現正進行之「離岸風力發電第一期計畫-示範風場新建工

程」，因 109 年度新冠肺炎疫情衝擊、東北季風海氣象條件嚴

峻，影響工進推動，雖已 24 小時全日竭力趲趕工進，仍無法

如期達成目標；又因設計、契約變更、製造費用補償及後續

履約爭議致投資總額需調整修正。

二、前揭計畫修正案，預計修正投資總額為 265.1 億元，全部機

組接受安全調度日為 110/8/31，計畫完工日期為 111/6/30

日(原投資總額 251.8 億；安全調度日 109/12/31；計畫完工

日期 110/12/31)。

三、旨案計畫修正事宜，業經 110 年 4 月 7 日報告投審會，預計

排入本次董事會議程中討論。

第 2 頁，共 2 頁

辦法：

一、計畫期程遭遇新冠肺炎疫情衝擊，又逢東北季風海氣象條件

嚴峻影響致調整計畫里程碑；投資總額因非可歸責甲乙雙方

之原因及爭議案，上修約 13.3 億元，且修正後仍具投資經濟

效益。

二、投審會各委員所提意見(如稅雜費)，業經檢討並再次審視計

算金額與合理性，確無不合理合約陷阱之疑義，各意見亦有

具體且明確回覆，懇請勞工董事支持。

決議：請勞工董事在 4月 28 日董事會時詢問、了解及協助辦理。

肆、臨時動議：無。

伍、散    會

備註：下次會議預定 5/24 假北市區召開。